
Дело № 029/10/18.1-955/2021

 

 

Организатор торгов:

Администрация городского округа
«Город Архангельск»

163000, г. Архангельск, пл. В.И. Ленина,
д. 5

 

Заявители:

ООО «ТК Дизель»

163000, г. Архангельск, ул. Самойло, д.
15, кв. 55

 

ООО «Капитал Строй»

г. Архангельск, наб. Северной Двины,
д. 71, корп. 1, оф. 306

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ

Дело № 029/10/18.1-955/2021

 

20 сентября 2021 года г. Архангельск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Архангельской
области (далее – Архангельское УФАС России) по рассмотрению жалоб в
порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», в составе:

Председатель -
Пшиншев
А.Г.

Руководитель Архангельского УФАС России

Член
-

Шахов Главный специалист-эксперт отдела контроля



комиссии А.Ю. органов власти Архангельского УФАС России
Член
комиссии

-
Стульников
Н.С.

Ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти Архангельского УФАС России

рассмотрев в дистанционном режиме посредством сервиса
веб�видеоконференцсвязи в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» жалобы ООО «ТК Дизель» и ООО
«Капитал Строй» на действия организатора торгов при проведении аукциона на
право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером
29:22:060403:2925, расположенного по адресу: г. Архангельск, ул. Карпогорская,
площадь 3513 м2, номер извещения на сайте torgi.gov.ru: № 200821/3306452/01, при
участии представителей:

- <…> от Администрации городского округа «Город Архангельск» (доверенность от
20.09.2021 № 19-37/1415);

- <…> от ООО «ТК Дизель» (доверенность от 17.09.2021) и от ООО «Капитал Строй»
(доверенность от 17.09.2021),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Архангельское УФАС России 09.09.2021 и 13.09.2021 поступили жалобы
Заявителей на действия Организатора торгов при проведении Аукциона на право
аренды земельного участка с кадастровым номером 29:22:060403:2925,
расположенного по адресу: г. Архангельск, ул. Карпогорская, площадь 3513 м2,
номер извещения на сайте torgi.gov.ru: № 200821/3306452/01.

Данная жалоба в порядке статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006№ 135-ФЗ
«О защите конкуренции» была принята Архангельским УФАС России к
рассмотрению (Уведомление по делу № 029/10/18.1-955/2021 от 13.09.2021 № 05-
03/651/21).

16.09.2021 в Архангельское УФАС России от ООО «ТК Дизель» ООО «Капитал
Строй» поступили заявления об отзыве вышеуказанных жалоб (рег. номер 8801/21
от 16.09.2021 и рег. номер 8802/21 от 16.09.2021).

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

На основании изложенного, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

 



РЕШИЛА:

 

Прекратить рассмотрение дела 029/10/18.1-955/2021.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Председатель комиссии:
А.Г. Пшиншев

 

Члены комиссии:
А.Ю. Шахов

 

 Н.С. Стульников

 


